

Ny veterantraktorklubb fyllde uppdämt behov



Välfylld klubblokal. När Hjelmarebygdens veterantraktorklubb hade sitt allra första möte fyllde klubblokalen vid Odensvallen nästan till sista plats. Och då inte bara av närkingar utan även många sörmlänningar. Positivt var också att en hel del ungdomar fanns bland "gubbarna". Konstnären att starta en tändkulemotor måste föras vidare.

FOTO: SUNE JANSSON

ODENSBACKEN

Att det fanns en lucka att fylla märktes tydligt. Och förstas ett behov. När det kallades till möte i Odensbacken under förra veckan för att star-

ta en ny veterantraktorklubb dök det inte bara upp närkingar utan också folk från Vingåker, Julita, Katrineholm och Eskilstuna.

– Totalt blev det nog cirka 65 personer och det får man säga var en fantastisk uppslutning för att vara första mötet, säger mellösabon Sune Jansson, som gärna kallar sig "interimsgubbe" för den nya klubben.

På något sätt kan man väl påstå att trakterna omkring Odensbacken är som gjorda för att odla veterantraktorintresset. Här ligger Närke-slätten platt som en pannkaka och det agrara arvet vilar tungt. Dessutom har det under ett antal år förekommit olika typer av veterantraktorarrangemang. Genom bildandet av den nya klubben samlas intresset under en och samma hatt.

– Dessutom visade det sig att intresset från sörmlänningarna var mycket stort, fortsätter Sune Jansson. Det visar ju att klubben fyller ett behov även i den västra delen av Sörmland.

Hjelmarebygden

För att på något sätt också bekräfta att den nya klubben inte bara riktar sig till lokala deltagare har man också valt ett namn som ger ett vidare perspektiv - Hjelmarebygdens veteranklubben. Hjälmarerna är stor liksom bygderna däromkring.

Göran Johansson i Odensbacken har under flera år arrangerat veterantraktorplöjningar hemma hos sig och senast kom det 1.700 personer för att se de gamla kämparna i aktion. Att intresset är grundmurat i hemtrakterna visste han redan men kände ändå att föreningen skulle ge ett större perspektiv.

– Jag känner ju Göte Berglind som kommer från Vingåker så det kändes rätt att vidga intresset till hela Hjälmareregionen, säger han. Alltså en del av Närke, Sörmland, Västmanland och kanske till och med Östergötland.

– Vår målsättning är ju att bevara traktorer och dess redskap, vilket är syftet med föreningen.

Och så hoppas han kunna locka till sig ungdomar. Det är ju inte så många som kan starta en gammal tändkulemotor

idag och den kunskapen behöver ju föras vidare. Göran funderar också på att arrangera mekarkurser.

Egen hemsida

För att på ett modernt sätt kunna sprida sina gracer hade Sune Jansson redan skapat en hemsida. Nu för han över den till klubben och den blir i fortsättningen officiell portal för den nya verksamheten.

– Även om vi håller på med gamla grejor måste vi ha ett tidsenligt sätt att få fram vår information om verksamheten, olika evenemang, mekartips, länkar till andra hemsidor, kanske ett salutorg och så vidare, säger han.

Och gör förstås lite reklam genom att i förbigående nämna "traktorklubben.se". Svårare än så var det inte.

– Det vi nu skapat är en bra början. Jag vet att det var ännu fler än de 65 som var intresserade att komma till klubbhuset vid Odensvallen men fick olika former av förhinder. Det borger för framtiden.

TEXT:
CONNY TOVERLAND



Smidde planer? Några av medlemmarna på plöjningen i Odensbacken i september förra året.



Nya klubbens styrelse. Från vänster Kerstin Eriksson, Asker, Bengt Geiron, Stora Mellösa, Rune Berglind, Lännäs, Göran Johansson, Odensbacken, Göte Berglind, Vingåker och Håkan Gejer från Stora Mellösa. Det blev Bengt Geiron som valdes till klubbens förste ordförande men som snabbt påpekade att alla måste ta ansvar för att klubben ska leva vidare och fungera.

FOTO: SUNE JANSSON